9) Wenzel Cod. Arpad. 1X. 278.
Y ¥ejer L oc. V. IIL a0, 2z, 27,

% Ibidem 21. et VIL IL 83.

% Vide Nrum. g3.

N Fejér 1. c. V. 1. 2q.

% Wenzel 1. ¢. IX, 27s.

*) Ibidem XII. 295.
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Quamvis haec nimis verisimilia sint; negare tamen non possumus, e
literis Capituli Transilvanensis, si, ut denuo observamus, erronee signatae non
sint, totam chronistae narrationem impugnari posse et asseri, Nicolaum a
Legato, prout eidem iuxta superius recitatas literas integrum erat, ex aula
Regia revocatum, .in patrimomo et hereditate sua,* ab omnibus oblivion
traditum, vitam posuisse.

Quae assertionum harum veritati innitatur, Lectorum iudicio relinquimus,
candide fatentes, nos diligentissime licet et diutissime disquirentes, omnimodam
certitudinem eruere non potwsse; nec etiam prius dubium cessabit, quam
relationes, quas Legatus hoc in negotio ad Papam certissime direxit, pro-
ductae foerint.

Nicolaum artis etiam bellicae non ignarum fuisse, literae Ladislai Regis
a. 1284. sic docent: ,in expugnacione Castri Adrian, quod Nicolaus filius
Pauli et fratres eiusdem contra nos detinebant, destruendo incolas regni
nostrt de eodem, cwins Casivr expugnacionem Nicolae electo, fidelt nostro, com-
miseramus; demum — — in bello, quod sdem Nicolaws electus de precepto
nostro contra Gyan fillum _Alasdtr, in partibus transilvamcis pro conseruacione
fecit incolarum partis llius.® ') Ouonam anno expediciones hae praesusceptac
fuerinty hterae Regis non produnt,

112.

1281, 1. Martii. — Ladislaus IV. monachis Augustinianis Strigonii terram
Armenorum pro construendo ibidem monasternio donat.

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, Syne (sic),
Galacie (sic), lodemerie, Comanie, Bulgarieque Rex, Omnibus xpi. hdelibus,
presentes litteras inspecturis, Salutem in omnium saluatores. Equitas suadet,
veritas cdocet, quod reges et ceteri principes, qui diwino nutu teguntur, in
celesti Therusalem tunc potissimum  collocentur, Cum per eos temporalis ec-
¢lesia, precioso sanguine xpi. decorata, In rebus transitorijs ditatur deuocius et
datatur; proinde ad vniuersorum noticiam, tenore presencium, harum serie, (sic)
volumus peruenire, Quod viri fratres lleremite, de ordine sancti Augustini,
ad nostram accedendo presenciam, Quandam terram Armeuoran nostrorun, In
Stripenia existenciom, Incipiendo iuxta viam inferiorem, que est prope eccle-
siam sancti Johannis Baptiste, et exhinc per distinctionem vie, per quam itur
in fowachy, et ab ipsa declinando, per cursum vie pugplice In Ciuitatem Stri-
goniensis Ciuitatis vsque terminos terre Capituli Strigon., Et abhine vsque ad

) Fejir Cod. dipl. V. IIL 25¢.
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calidas aquas, quam prius Chrec/idins (?) Comiti, Ciwi Ciuitatis Strigon. contul-
feramus, afferendo ab eodem, ob remissionem delictorum nostrorum et salu-
tem Anime nostre, eisdem de benignitate regia conferre dignaremur, (vt} in
ipso loco claustrum Construerent et Monasterium Edificarent, In quo lugiter
diuine laudis organa de Cantarent. Nos itaque peticionibus ipsorum fratrum
lustis, pijs, salubribus et modestis, diuini nominis ob amorem, fauorabiliter
Inclinati, dictam terram secundum distincciones viarum nominatarum, absque
preiudicio vie pugplice, pro Claustro et Monasterio Edificandis, ipsis fratribus
dedimus, donauimus et contu/limus, Iure perpetuo possidendam. In cuius reij
memoriam, perpetuamqgue firmitatem presentes concessimus litteras, dupplicis
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri, domini Bar-
tholomeij, Aule nostro vice Cancellar), diflecti et fidelis nostri, Anno domini
Millesimo cc™ Lxxx™ primo, Regni autem nostri Anno nono, In kalendis
Marcij, Indicione nona.

E Nro. 260. — Xystuz Schier (Mem. Provin. Hung. August. pag. 100.) et post
illum Fejér (Cod. dipl. V. UL pag. 77.) terram hanc .pro aedificatione seu potius
extensione monasterii® ita collatam erronee dicunt, ,ut studium theologicum ibi
alatur.“ Conditionem enim hane, uti Nro. 269, videbimus, Andreas [IL primum
adiecit,

113.

1281, 12, Apr. — Timotheus Episcopus Zagrabiensis Lodomerio Archiepiscopo
et reliquis Praelatis Nicolaum Banum, Comitem Henricum ¢t magistrum Joannem
ob destructionem bonorum LEpiscopatus excommunicatum et vitandum denunciat.

Venerabilibus In xpo. patribus, dominis lodomerio, dei gracia Archiepiscopo
Strigon. ecclesie, dionisio Jauriensi, Petro Transsiluanensi et Andree Agriensi,
Thome Vaciensi episcopis, et Magistris A. preposito Albensi, ac Viris Reueren-
dis et Religiosis fratribus P. Priori prouinciali ordinis fratrum predicatorum per
Hungariam et Slauoniam, et A. priori heremitarum ordinis sancti Augusini, A.
ordinis fratrum Minorum ministro per Hungariam et Slauoniam, ac alijs vniuersis
ecclesiarum prelatis, Thymotheus Miseracione divina episcopus Zagrabiensis
mutuam In domino caritatem. Nouent Vestra paternitas, quod quinta feria
proxima ante dominicam oculi mei, post nostrum recessum de Curia Venera-
bilis patris, domini philipi, dei gracia episcopi firmani et Apostolicac Sedis
legati, ad guandam possessionem episcopatus nostri, Hedda vocatam, venis-
semus, propter depredaciones Nicolai Bani tocius Slauonie et Comitis Herrici,
filiorum Herrici Bani, ac eorum complicum et sequacium violentos descensus,
destrucciones et depredaciones manifestas, sic Inuemmus eandem desolatam
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et destructam, quod non solum res vel bona illic residencium fuerint ablata;
Verum eciam vix pauci homines propter destrucciones huiusmodi remanserunt
In eadem, vbi eciam quinque muleres expulse de sws domibus per eosdem
alrore frigoris spiritum exaelarunt, pecudes eciam, scilicet oues et Capras,
quas pellere propter impedimenta Niuium non potuerunt, scortitauerunt et
scortitarj fecerunt propter pelles. Ft cum postmodum venissemus ad alias
nostras possessiones, per continuos et violentos descensus Magistri Johanms
Comitis de Zawawsbaz, Guariy et Guethke, Nicolai et Comitis Herrici pre-
fatorum, Inuenimus ipsas fore totaliter desolatas et destructas et bonis omni-
bus, que reperiri potuerunt, per eosdem spoliatas contra libertatem eccle-
siasticam et specialia privilegia ab Illustribus Regibus Hungarie data et
concessa et Vsque nunc Inuiolabiliter obseruata, contra que nullus Baronum
vel Banorum aliquid attemptare presumpserunt, In tantum, Quod Jam vix
tenuis sustentatio haberi potest in eisdem. Ydem eciam Magister Johannes
et Nicolaus Banus Comitatum de Herseneze, quem nobis excellentissimus do-
minus noster Ladislaus, dei gracia Rex Hungane, contulit, detinent In no-
strum et ecclesie nostre preiudiciom et grauamen, Nec eciam ad mandatum
eiusdem domini Regis, pluries destinatum, ac per litteras dicti domini legati
requisiti et moniti, restituere et reddere Minime curauerunt. Item ijdem flij
Herrici Bani, Johannes scilicet, Nicolaus Banus et Comes Herricus decimas
nostras, In terris ipsorum et ad eorum Jurisdicionem spectantibus, collegerunt
et per suos satadtes colligi fecerunt In Injuriam dei et ecclesie sue sancte.
Insuper prefatus Nicolaus Banus fecerat quosdam ofhciales et Vasallos ec-
clesie nostre meliores et Maiores jam prndem  captivar], quos per quendam
predonem Regni, nomine MHiyez, et publicum latronem In tantum fecerat
tormentary, vt ea, que habuerunt vsque ad extremam ex Inanicionem extor-
serunt ab eisdem: vnde cum humusmodi mala, vastus, Hpﬁliz'l. et destructiones,
tam Episcopatus, quam Capituli nostn Justicia exigente ¢t vrgente conscien-
cia, oculis conniuentibus non possumus vel debemus pertransire, hicet pluries
per nos et nostrum Vicarium, qui tunc temporis gerebat nostras vices, re-
(usiti, amomt) extiterint et Inducti, eosdem Magistrum Johannem, Nicolaum
Banum et Comitem Herricum, ac ipsorum sequaces In festo Annunciacionis
Beate Virgims, proxime preterito, In Hereweze apud ecclesiam fratrum mino-
rum, que in honore Beate marie virginis est constructa, publice excommuni-
camimus In seriptis et denunciauimus excommunicatos, pulsatis Campanis,
Candelis accensis et extinctis et ab omnibus arcius euvitandos, ac totam terram
ipsorum  ecclesiastico supposuimus Interdicto, donec de premissis excessibus
et comissis dampnis et Iniurijs illatis deo, ecclesie et nobis, ac fratribus nostris,
Capitulo videlicet Zagrabiensi satisfaciant. Quare Vestre supplicamus paterni-
tati, diligenter requirendo et deuote, quatinus prefatos Magistrum Johannem,
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Nicolaum Banum et Comitem Herricum, ac eorum complices Vestra pater-
nitas tanquam excommunicatos velit euitare et ab omnibus arcius faciat eui-
tari. Datum Zagradie In sancto Sabbato, Anno domini Millesimo ducentesimo
octuagesimo primo.

E Nro. 115.

114.

1281, 21. Apr. — Ladislaus IV. Comiti Erdd pro eguo gquodam usque relui-
tionem pretii emptionalis zoo marcarum, villam Némethi assignat.

Ladizlaus, dei graca Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, omnibus xpi. fidelibus, presentes
litteras inspecturis, salutem in omnium saluatore. Ad universorum noticiam
tenore presencium volumus peruenire, quod cum nos quendam equm (sic) rubri
coloris, a comite Erder, dilecto et fideli nostro, nostre Regie celsitudini con-
gruentem, pro ducentis marcis argenti comparassemus et ea uice propler pecunie
nostre defectum ipsam summam pecunie sibi non potuissemus adimplere ; pre-
sentibus baronibus nostris, Petro videlicet magistro Tawarnicorum nostrorum,
Johanne Judice Curie nostre, comite Borsiensi, Demetrio comite Posoniensi ot
Joanca comite Nitriensi, dilectis et fidelibus nostris, quamdam willam nostram,
Nempti vocatam, ad predium nostrum de Zofwm pertinentem, de codem predio
nostro exceptam penitus et exemptam, cum omnibus vilitatibus et pertinencijs
suis vniuersis, ipsi comiti Frdeu pro predictis ducentis marcis pro tempore duxi-
mus obligandam. Ita videlicet, quod idem comes krdeu prenotatam  uillam
Nempti possidere, tenere et prouentus ciusdem ad modum hereditarie posses-
sionis sue percipere valeat; donec ipse ducente marce per nos eulem fuerint
plenane persolute. In culus rei memoriam, irmitalemque perpetuam, presentes
eidem concessimus  htteras, duplicis sigili nostri mummine roboratas. Datum
per manus discreti viri, magistri Ackones, aule nostre vicecancellarij, dilects
et fidelis nostr, Anno domini M® ec. octuagesimo Primo. X1 kalendas May,
Regni autem nostri anno octauo,

A tergo manus coaeva adnotavit: Privilegivm, quod datum est capitulo
Strigon, per Lrdeu comitem super facto possessionum Nemty et Thoty uocatarum.®
— Fragm. sigilli e rubro et virido serico pendet. Urig. in Arch. Cap. Strig. priv.
Lad. 18. fase. 1. Nro. 12. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IIL g3. Ed. Wenzel Cod.
Arp. IX. 20b.

Monum- Ercl. Sirg, Yom, L i
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115.

1281, 22. Apr. — Lodomerius Archiepiscopus Strigon. Nrum. 113. transscribit
et approbat.

l.odomerius dej gracia Strigon. Archiepiscopus, eiusdem loci Comes
perpetuus, et Capitulum ecclesie sue Strigon., Vniuersis Christi Adelibus,
presentes litteras inspecturis, Salutem In Auctore salutis. Vniuersitati Vestre
tenore presencium cupimus esse notum, quod discretus Vir, Magister paulus,
Canonicus Zagrabiensis, ex parte Venerabilis patris, domini Thymothei Epi-
scopi Zagrabiensis, ad nostram presenciam accedens, Nobis exhibuit litteras
eiusdem domini Episcopi, de Verbo ad Verbum formam huiusmodi continentes:

Sequitur Nrus. 113,

Nos vero predictis litteris prefati domini episcopi fidem, vt debuimus,
credulam  adhibeéntes, ac ews predictam excommunicationis Sentenciam ap-
probantes; Vniuersitatem \estram requrimus et Monemus, quatinus dictos
filios Herrici Bani et ipsorum complices et sequaces cum ad vos accesserint,
tanquam excommunicatos et Anathematizatos velitis arcius euitare; donec
ipsi domine Episcopo et ecclesie sue prestita satisfactione dampnorum et
Inturiarum huiusmodi, secundum formam ecclesie fuerint legittime absoluti
datum Sérigoniy eodem anno tercio die quindenarum dominice Resurrectionis.

b+ transsumpto Mathiae Regis a. 1480, Ung. in Arch. AEppatus Zagrab. Pri-
vil. Nro. 45. — Ixtr. Kercselich Hist. Ep. Zagrab., 1. g2. et Fejér Cod. diplL V.
[TL. 1035. et X, L. 265. — Ed. Tkalcsics Hist. Ep. Zagr. 1. 206. et Wenzel Cod.
Arp. XIL 336.

116.
1281, 1. Jul. — Capitulum Strigon. Comitem Benedictum, fratrem Pauli
quondam Episcopt Vesprnimiensis, terram Afunoros Comiti Nicolao, filio Comitis
Nicolai, nepoti ek, quadraginta marcis cessisse perhibet. — ,Datum per

manus Magistri Sixti Heclesie nostre Lectoris, in calendis Julij.®
Wenzel Cod. Arp. IX. jo7.

117,

1281, 1. Jul. — Conventus de Sagh, Nobiles de Csitir possessionem ipsorum
inter se divisisse testatur.

Nos ladislaus prepositus ordinis fratrum premonstratensium Monasterij
Beate virginis de Sag, et Conuentus loci eiusdem, Memorie commendantes,
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tenore presencium significamus, quibus expedit, vauersis, Quod cum Nicolaus,
hlius Stephani, nobilis de Chyfar, quosdam suos proximos et cognatos, Do-
dant videlicet et petrum, nobiles de eadem, ordine Juris ad presenciam domini
stephani, quondam illustris regis hungaric, legittime Citari fecisset super
yuadam possessione de eadem Chytar, ipsos communiter contingenti, tandem
vireque partes, ex permissione Judicis esdem domini Stepham regis, per
nobiles prouincie Comitatus hontensis taliter inter se concordassent propter
bonum pacis et concordie vnionum, Quod ipsam possessionem presente ho-
mine nostro, ad ipsam diuisionem per nos transmisso, taliter diuisissent, quod
medietas ipsius possessionis, a parte frage/ existens, cum omnibus vtilitati-
Lus et pertinencijs vniuersis, certis metis separando distincta, predictis petro,
Dobank et Benedicto ') cessisset perpetuo possidenda, alia vero pars eiusdem,
a parte Slenthnar existens, similiter certis metis distineta et separata, simih-
ter cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs vniuersis cessisset eidem
Nicolao similiter perpetuo possidenda. Cuius quidem possessionis, mado pre-
misso diuise, mete hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit a Riuulo
Bernechepatala in valle lapidosa et superius vallem lapidosam sunt due lapi-
des per se iacentes ad modum metarum, Inde vadit versus orientem per
voum Herck ante portam lapideam, et ibi est vna meta terrea. Deinde de-
scendit ad quoddam Berch, sfovyidens vocatam, ad vnam metam. Inde de-
scendit ad vonum Rivulum, wlganter Hebochpatoba vocatum. Inde ascendit
ad vnum Berch, deinde descendit ad magnum puteum. Deinde per magnum
spacium transeundo per aquam et deinde exit ad metam, et de vna meta
ad aliam metam vadit vsque ad magnam viam, et ibi terminantur mete supra-
dicte. premissam autem diuisionem peregerunt Fade, filus Stephani, et Pas-
nan, nobiles de gewere huntipaznan, Gregorius de zefcken, et dedackh de Stergo;
prout hec omnia predicti divisores, homo noster et partes predicte asseru-
erunt, ac pena interposita, quod si qua parcium temporis In processu ipsam
diuisionem retractaret, contra partem, ipsam diuisionem abseruantem, in vi-
ginti marcis, ante litis ingressum persolvendis, conumnceretur ipso facto. Datum
in octauis festi Natiuitatis beati Johannis baptiste. Anno domini Millesimo
ducentesimo octuagesimo primo.

E transsumpto Petri de Peren, Judicis Curiae Regiae, de a. 1416, Orig. in
Arch. Prim. Sec. lad. F. fasc. 2, Nro. 44.

!} Hic superius inter cognatos non occurrit.
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Lis.

1281, 6. Sept. — Philippus Episcopus Firmanus Apostolicae sedis Le-
gatus Strigouid privilegia Monasterii de Thurdcz confirmat. — ,Datum Stri-
goni] VIIL. Tdus Septembris, Indiccione nona, Pontificatus domini Martini pape
11, Anno primo.®

Cod. dipl. patr. VI. pag. 247., ubi tamen erronee anno 1279, signatur; anno
enim hoc nondum DMartinus tiaram gessit. Magis adhuc aberrat Fejér, qui Cod.
dipl. VIL [k 45. literas has ad a. 1276. relegat, quando nec Philippus adhuc Le-
gatum egit et datum sic depravat: ,Datum Strigonii VIIL Idus Sept. Indiccione
IX. festo divi Martini Episcopi V. Anno LY!

119.

1281, 19. Oct. — Capitulum Strigon. testatur, Nicolaum Archidiaconum
Neugradiensem (Canonicum Strigon.) et Comitem AHofond fratrem eius, Comiti
Michacli filio Fullees pro bono pacis de terra eorum lekehan septuaginta
iugera concessisse. Datum dominica proxuna post festum s. Galli confessoris.

Wenzel Cod, Arp. IX. job.

120,

1281. 26, Oct. — Lodomerius Archiepiscopus literas Muthmerii Praepositi

Scepus,, gquibus medietatem villarum Lethon et Hajmuth Capitulo suo cedit, con-
firmat.

[.Odomerius, miseracione divina sancte Strigon. ecclesie archiepiscopus,
eiusdemque loci comes perpetuns, Vniuersis x. fdelibus, presentes litteras
inspecturis,  salutem in domino. Ad vmuersorum noticiam tenore presencium
volumus peruenire, Quod dilectus filius Stephanus, presbiter et canonicus
ccclesic sancti Marting de Segpus, suo et procuratono nomine Capituli eius-
dem, ad nostram accedens presenciam, litteras discreti virl, magistnn Aosiko-
mergy (sic) prepositi de Seepes, suo Sigillo autentico  consignatas, super per-
cepcione dimidie partis reddituum, proueniencium de duabus willis, Lethon
videlicet ci Memych nuncupatis, nobis exhibuit, humiliter supplicando, ut ipsas
litteras nostre coufirmacionis presidio dignaremur confirmare. Quarum quidem
htterarum tenor talis est:

Nos magister Mothomerjus cet. Vide apud Fejér Cod. dipl. V. IIL p. 103.

Nos ergo attendentes, litteras antedicti magistri Mothmerij prepositi non
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viciatas, non cancellatas, non in aliqua sui parte abolitas, suo sizillo auten-
tico cum integra forma et litteris orbicularibus sine vicio consignatas, de
uerbo ad wuwerbum presentibus inseri facientes, sicut iuste et racionabiliter,
sing nota reprehensionis Sigilli, uel carte confecte sunt, cas pro securitate
parcium, instancia supradicti Stephani deuicti, presidio confirmacionis nostre
duximus roborandas. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes
concessimus litteras, Sigilli nostri munimine consignatas, Datum S&-pond/ Anno
domin) Millesimo ducentesimo Octuagesimo PRimo, In festo sancti Demetrii.

Sigillum detritum e rubro et flave serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Sce-

pus. priv. Scrin. 6. fasc. 1. Nr. 5.— Breviter commemorat Fejér Cod. dipl. V. 111,
104. et 105,

. 121.

1281. — Elisabetha Regina terram Egof iobagionibus suis exercitualibus pos-
sidendam relinguit.

(Ejlisabeth, dei gracia Regina Hungarie, omnibus xpi. ndelibus, presens
scriptum intuentibus, salutem in salutis largitore. Vit ea, que aguntur in tem-
pore, non irritentur post tempora, nec a memoria dilabantur, ad eternam rei
noticiam solent litterarum patrocinio communiri. Proinde uniuersorum, presen-
cium, futurorumque noticie harum seric uolumus fieri manifestum, quod cum
terram Mycou didoti filij Chomou, Stephani et Symonis fratrum eiusdem, Fo-
hagionum exevcilualium nostrovum de wvilla Fpel, de comitatu Strigon., propler
dinersa icommoda ¢f mulliplicia  scandala v Negnwo wostre emergencea, quam
plures petivissent sibi dari, iuri ipsorum hereditario uolentes pretudicare in
liac parte; famen guia flervam ipsorwm sobagioiwm wostrovim culquamt conferre
legtleme non possumins, nec sine eorum famulatu carere comode wvalemus; pre-
dictam terram Epel uvocatam, que ad ipsorum Mycou, Stephani et Symonis,
ac heredum suorum, Jobagionum videlicet exercitualium nostrorum, ius here-
ditarium pertinere et spectare dinosscitur, reliquimus et permisimus eisdem,
ac eorum heredibus heredumque suorum successonibus perpetuo, pacifice et
inreuncabiliter possidendam, simul cum omnibus utilitatibus suis et pertinencijs
uniuersis; volentes et auctoritate presencium eisdem promittentes, quod pre-
fatam terram Epel, in ius et proprietatem ipsorum iobagionum nostrorum
pertinentem, nulli nobilium seu Regni nostri incolarum conferemus, in eorum-
dem preiudicium et grauamen; quin ymmo pocius ipsos et eorum heredes
uniuersos in suis libertatibus consuetis, cum terris, pertinentibus ad eos, in-
mobiliter intendimus conseruare et quibuslibet, occasione prefate terre Epel
procedere uolentibus, ne intromittere se presumpmant ad eandem, silencium
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duximus imponendum. In cwus rei memoriam et perpetuam firmitatem pre-
sentes concessimus htteras, duplicis sigilli nostri munimine roboratas, Datum
per manus venerabilis patris Thome, dei gracia Episcopi Waciensis, aule
nostre Cancellary, fidelis nostri, Anno domini M". ¢c”. octuagesimo primo,

Fragm. sigillo e viridi et flavo serico pendet. Orig. pulchre exaratum in Arch.
Cap. Strig. priv. Lad. 20. fasc. 1. Nro. 16. — Ed. Cod. Strig. IL 136. et Wenzel
Cod. Arp. IX. joo.

122,

1281. — Lodomerius Archiepiscopus Mickow, Ochnz et Detricum, (lios
Comitis Detrici, quia in causa quartae, matrem Simeonis, filii Comitis Mi-
chaelis, contingentis, nec personaliter comparuerunt, nec estimatores in facie
loci coram Urbano Praeposito s, Georgn (Strigon.) e partium voluntate de-
putato, statuerunt, excommunicatos denunciat. — Datum  Strigondy,

Wenzel Cod. Arp. IX, 303,

123.

1281. — Frater Dominicus, magister Domus Hospitalis et Conventus
Cruciferorum Strigon. Comitem Corrardum, filium Zeweyn, civem Strioon. ter-
ram }dworaiek, ad tria aratra sufficientem, ,quam a domino Rege Stephano
in concambio super terram Nosfrwe sibi comparauerat,” viginti quingue mar-
cis argenti nobilibus de Zwewmnsr et Vukfod vendidhsse testatur,

Wenzel Cod, Arp. TX. 324.

124,

1281, — Comes Bartholomaeus, de genere Szemere, haercdum solatio desti-
tutus, possessionem suam (ritha Archiepiscopatui Strigon, confert, coram Cruciferis
Strigon.

A. B B 1.

Vniuersis, quibus presentes ostendentur, Frater Petrus, magister domus
hospitalis sancti Regis Stephani de Strigonio et totus Conuentus eiusdem
loci, presentes litteras inspecturis, salutem (in domino sempiternam.). Jus
postulat ¢! consentaneum fore dinoscitur racioni, ut gquod cuiguam iustis causis
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et titulis legitimis interuenientibus conceditur, uel confertur, Wl solidum (et)
firmum debeat permanere; Maxime cum aliquid in ifus et proprietatem
sacrosancte matris ecclesie, que nos in xpo. regenerauit, pia consideratione
offertur, uel etam condonatur, Proinde vniuersitats uestre noticie tenore pre-
sencium declaramus, quod nobilis vir, comes Bartholomeus, flius comitis Sos,
de genere Scemere, I nostri presencia  consbitutus, considerans se esse here-
dum solacio destitutum, ITwanka fratris sui sibi personaliter accedentibus con-
silo et consensu, quandam terram, seu possessionem suam, Crfla uocatam,
cumn vtilitatibus suis et pertinencijs et specialiter cum duabus piscinis, Jfezecd
et Melsien appellatis vulgariter, sancte matri ecclesie Strigoniensi et (eius)
archiepiscopis consequenter dedit, optulit, contulit et donauwit pro remedio
anime sue et eterne salutis brauio optinendo (in) clemosinam =empiternam,
tam ipsam sanctam matrem Strigoniensem ecclesiam, quam eius archiepiscopos
viiuersos in eadem possessione et suis pertinencijs huiusmodi donacionis titulo
constituens et ordinans perpetualiter legiimos possessores, ewsdem posscssi-
oms et ublitatum suvarum dominiom ad ipsam Strigoniensem ecclesiam per-
Aempniter transferendo ; que quidem terra, siue possessio est situata ab omni
parte sui inter terras archiepiscopatus Strigoniensis, Guribe similiter nuncupi-
tas; et ne huius rei ueritas longinquitale temporis a posterorum memoria
(objscuretur, in perpetuam frmitatem, ad instanciam el peticionem eorumdem
Bartholome: et Iwance comitum presentes litteras, sigillo nostro dedmus
communitas. Datum anno domini M" CC". LXXX"™. primo.

Sig. bene conservatum e serico flavo dependet. Orig. valde iam exesum in
Arch. Prim. Sec. Lad. C. fasc, 1. Nro. 5. — Ed. Cod. Strigon. 1. 81.

126.

1282, 2. Mart. — Ladislaus IV. Rex, Comiti Petro de Orsan indulget, ut re-
nerum suum, Petrum de Ethei, haeredem constituere possit.

Nos Ladislaus, dei gracia Rex Hungarie, memoriec commendantes, signi-
ficamus, quibus expedit, presencium per tenorem, Uuod comes Petrus, filius
Tymere de Orsan, ad nostram accedens personaliter presenciam, a nobis
humiliter suplicando postulauit, ut sibi, sine hberum (sic) solacio destituto,
Petrum, flium Martini de Zfey, karissimum generum suum et €ius consortem,
predilectam filam suam, Stephania uocatam, ac eorum heredes, in locum et
uicem heredum naturalium, seu legitimorum recipere ualeret et habere, quibus
omnes possessiones suas, Serwos el ancillas, mancipia et alia bona relinquere
posset, seu legare. Nos famen, gui divina fawente Clemencia in Repno nostvo
dominium relinemus, ad guos ex lomga ef approbala consueludine Kegni nostrs,
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@ lemipore, s non extal memoria, possessiones ef bona sine liberts masculis
dveedencium, non obstantibus hervedibus lepilimis ef alify copuatis ac consangutners,
denolus deberent, favorabilem peticionem predicti Petri admittentes, ipsius ser-
vicia et fhdelitates attendendo, que nobis in diuersis expedicionibus Regni
nostri impendit indefesse, ex munificencia et connivencia Regie nostre ma-
iestatis concessimus indulgendo, ut predictum petrum, filium Martini de Etey,
karissimum generum suum et eius consortem, predilectam fillam suam, sibi in
locum et uicem naturalium heredum, seu legitimorum reciperet et haberet,
Cul omnes possessiones suas, ex nostra permissione et beneplacito, tam he-
reditarias, quam eciam aquisitas, reliquit et legaunit, dictum Petrum et filiam
suam instituendo heredes et filium adoptivum Sibi, tanquam heredes et legi-
timos successores; cognatorum, consanguineorum et aliorum affinium suorum
contradiccione non obstante; Ordinantibus et decernentibus nobis irritum et
inane, quicquid contra hoe(sic) nostrum indultum a quoquam contingeret indebite
attemptari; volentes tamen, quod quandocumque nobis presentes reportate
fuerint, nostrum privilegiom super hoc 1psi Petro concedemus. Datum in ffot-
won in crastino dominice Oculi mei, anno domini M" cc'. octuagesimo secundo.

Sigillum tergo fuit appressum, Orig literls minutis exaratum in Arch. publ

Cap, Strig. Capsa 1, fase. 3. Nr. 1. — Vide Nrum. 127,
1215,
1282, 12, Mart. — Capitulum Strigon. duobus iobagionibus suis facultatem

vonstruendi penes villam Patas molendinum elargitar.

Universis, presentes Litteras inspecturis, Magisier Awdreas prepositus, et
Capitulum ecclesie Strigoniensis, salutem in Largitore salutis. Ad vninersitatis
vestre noticiam  tenore  presencium  volumus  peruenire, Quod Gupdtderins ct
Blasius, 1obagiones nostri de oiffe Gormoth, ad nostram  presenciam acce-
dentes, nobis humiliter supplicarunt, vt cos permitteremus super  particula
ague, que de flumine Groren deriuatur, retro villam nostram, Pafes vocatam,
facere molendinum,  Nos igitL‘lr COTUM |H:1"|r.“.iuni it -iu|1'[11il':m'::.nni comndescen-
dentes bemigne, prout a nobis petebant, cis construendi molendinum, seu
veiam molendina dedimus Ticenciam, in loco superius annotato; ea condicione
nichilominus, per ipsos et eorum heredes, ac nepotes perpetualiter obser-
nanda, quod tam ipsi, quam eorum posteritates in signum Dominij, ex parte
cutuslibet Molending, uel parinm lapidis molaris, smgpulos fertones denariorum
vsualium circa festum sancti Michaclis in autumpno nobis et nostris succes-
soribus annuatim et perpetuo solucre tenebuntur, Et quia per Simonem de
eadem Patas eis in hac parte fuerat contradictum: ad inspiciendum dictum
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locum molendini, si exinde molendino ipsius Simonis possit prefudicium ge-
nerari, nec ne, discretum virum, magistrum Serafinum, decanum et karissimum
concanonicum nostrum, duximus destinandum, qui illuc cum peritis molendinarijs
et molendinorum magistris accedens, diligenter perspexit et el fide patuit
oculata, quod molendino einsdem Simonis per construcciones predictorum mo-
lendinorum, seu molendim fieri impedimentum non possit; et ne super hoc
Simon et fifes et eorum cognati cum Guntherio et Blasio supradictis deueniant
in contencionis materiam recidiue, ordinauimus invariabiliter inter ipsos, ut
per clausuras molendinorum, uel construcciones, aqua Grane, 1bi currentis,
nec altius extollatur, nec eciam submittatur, quam nunc naturali cursu et situ,
ac meatu labitur et decurrit, et id omni tempore obseruetur, ne alicui pre-
dictorum molendinorum  possit noum (sic) impedimentum, nocumentum, (uel)
preiudicium generari. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem, pre-
sentes litteras eisdem nostro sigillo dedimus com{munitas). Datum per manus
discreti v(iri magistri) Six# lectoris. Anno domini M° cc". Lxxx". secundo.
quarto ydus Marci.

A, B. i

Sig. cum zona periit. Orig. lacerum in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 38. fasc,
1. Nro. 2. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. TIE 1347. — Ed. Cod. Ecel. Strig. IL 137.
et Wenzel Cod. Arp. IX. 337.

127.
1282, 17. Jun, — Ladislaus IV. Nrum. 125 privilegialiter edit

(L)Adizlaus dei gracia, Ilungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie,
(rallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Vniuersis xpi. fidelibus, tam
presentibus, quam futuris, presens scriptum inspecturs, salutem in domino
sempiternam, Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus, peruenire,
Quod comes Petrus, fillus Tymere de Orsan, ad nostram accedens presenciam,
a nobis Humiliter supphcando postulauit, vt sibi, sine liberum (sic) solacio
destituto, petrum, flium Martimi e Efep, karssimum generum suum et eus
consortem, predilectam fillam suam, Stephania vocatam, ac eorum Heredes,
in locum et vicem naturalium heredum, seu legitimorum recipere valeret et
habere, quibus omnes possessiones suas, serwos of awcilias, maucipia, ac alia
bona relinquere, posset, seu legare. Nos tamen, qu fauente dinina clemencia
natiue successionis ordine, in Regno nostro dominium retinemus, ad quos ex
longa et aprobata consuetudine Regni nostri, a tempore, cuius non extat memona,

possessiones et bona, sine liberis masculis decedencium, non obstantibus succes-
Menun. Boel Strig, Tow. 1L ack

154 1282, LODOMERIUS, Nr. 128,

soribus collateralibus et alijs cognatis, ac consanguineis deuolui deberent, fauo-
rabilem peticionem predicti petri admittentes, ipsius seruicia et fidelitates atten-
dendo, que nobis in diversis expedicionibus Regni nostri exhibuit indefesse, ex
munificencia et conniuencia Regie nostre maiestatis, concessimus indulgendo, vt
predictum petrum, fhum Martini de Ethey, karissimum generum suum et eus
consortem, predilectam fliam suam, sibi in locum et uicem naturalium here-
dum, seu legitimorum, reciperet et haberet, cui omnes pessessiones suas, tam
hereditarias, quam eciam acquisitas, seu empticias, de nostra permissione,
beneplacito et consensu reliquit et legauit, Dictum petrum et filiam suam
imstituendo heredes, in fillum adoptinum sibi, tamqguam heredes et legitimos
successores ) cognatorum, consangwmneorum et aliorum afhmum suorum contra-
diccione non obstante; ordinantibus et decernentibus nobis irritum et mnane,
quicquid contra hoc nostrum indultum & quocungue contingeret indebite at-
temptari. In cuius rel memoriam et perpetuam frmitatem presentes concessi-
mus htteras, duphcs sigilli nostri mummine roboratas. Datum  per manus
discreti vir,, magistri Bartholomei, aule nostre vicecancellan), dilecti et fdelis
nostri. Anne domini M". CC". octuagesimo secundo, Quintodecimo kalendas
Julij. Regni autem nostri anne vndecimeo,

Fragm. sigilli ¢ viridi et albo serico pendet. Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad.
T. fase. 1. Nro. 8. — Extr. Fejér Cod, dipl. V. IIT. 147. — Ed. Cod. Strigon. 1. Ba.

124,

1282, 4. Aug. — Capitulum Poson, duas ancillas per Chene quinque marcis
Lucae de Karcsa venditas esse testatur.

Vniuersis <. fidelibus, presentes litteras inspectuns, Capitulum Poson.
ecclesie salutem in omnium saluatore, Ad vmuersorum noticiam tenore pre-
sencium uolumus peruenire, quod constitutis coram nobis personaliter Luca
filio Zovan de Curcla, ex una parte, et ex altera quidam, qui se dixit vocari
Chene Alium Churgnd de Lwche, cuius persona nobis non fuit bene nota; sed
postmodum certificati sumus de ewnsdem persona per Heled filium Buzad et
Turcha Jde Corcha nobiles de comitatu Poson,, ac per Mathiam flium Aysrcdid
iobagionem castri Poson.; qu quidem Chene est confessus oraculo viue uocis,
quod ipse duas ancillas suas empticias, Margaretam et Agnes uocatas, eciam
coram nolvs personaliter conparentes et se esse ancillas ipsius Cene (sic) pure
confitentes, predicto Tuce pro quinque marcis vendidisset, quas guidem quin-
que marcas idem Cene ab ipso Luca dixit se recepisse plenarie et habere;
obligans se, quod nec idem Cene, nec sui cognati predictas ancillas ab eodem
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Luca ullo unquam tempore poterunt reuocare. Datum in vigilia s. Laurencij
Anno Domini M". ¢'¢". octuagesimo secundo.

A. B. B D.

Sigillum cum zona periit. Orig. ex Arch. Comitum quondam Amadé Bédsensi,
— Apparet e literis his, quam caute Capitula in designandis personis processerint.

129.

1282, 19. Aug. — Frater Dominicus Magister domus hospitalis 5. Re-
gis Stephani de Strigonio et frater Saulus eiusdem ordinis, a Thoma Comite
pro precio terrae Caracka sex marcas, quas idem solvere debuisset coram
Capitulo Budensi in octavis s. Stephani Regis (27. Aug.), quia procedere
debebant in aliis negotiis Ecclesiae prope Thiziam, in dome Fratrum Minorum
recepisse testantur. — Datum quinto die Virgims gloriose.

Fejér Cod, dipl. V. IIL 132

150,

1282, 22. Aug, — Conventus Cruciferorum Strigon. Marcellum Custodem Stri-
gon. terram custodialem Berény elocasse testatur.

Nos Frater Dominicus magister et totus Conuentus sancti Regis Ste-
pham de Strigomo significamus, quibus expedit, tenore presencium vnigersis,
Quod discretus vir Marcellus, custos ecclesie Strigoniensis, ad presenciam
nostram accedens, terram suam custodialem, Heoedr vocatam, sitam i Comi-
tatu Newgradicns:, locanit tribus theotonicls, Awnck wocatis, et fredorico, filio
Beringenr, Albereht, Hench Hungaro, Lypoldo, Wygman villico, Redalplo, wr-
nico, Walcwlch, et Detrelr, hospitibus de willa Jvew, 1obagionibus magnstri Bar-
tholomei, ad conducendum ipsam terram, constitutis personaliter coram nobis;
condicione huiusmodi mediante, ut predicti Theotonici annis singulis, quamdiu
ipsam terram tencbunt, prefato custodi tres marcas fim argenti, uel denaros
vsuales tanti ualoris, et ceram ponderis triginta marcarum, in festo natintatis
beate wvirginis soluent, ut assumpserunt, et in eodem festo Natiuitatis beate
virginis, nec non in festinitatibus Pasce et Pentecostes annuatim singulos
agnos pingues, sex caseosque bonos ipsi custodi in signum muneris offerent
et dare tenentur; incursuri penam dupl, si aliquod predictorum non dederint
in terminis et festimtatibus supradictis et nichilominus a locacione predicte
terre nouerint se casuros. In cuius rei memoriam ad peticionem parcium

20*
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presentes litteras nostre Sigillo dedimus communitas. Datum et actum anno
domini Millesimo Ducentesimo Octuagesimo secundo, in octaua assumpcionis
virginis gloriose.

Sig. tergo fuit appressum, Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 51. fasc, 1.

Nro. 11. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IIL. 147. — Tid. Cod. Eccl. Strigon. IL. 138.
et Wenzel. Cod. Arp. IN. 346.

151,

1282, 3. Nov, — Martinus PP. IV. praemittens, quod dudum praeposi-
tura s. Petri de veteri Buda vacante per resignationem Joannis, Archiepi-
scopi tunc electi Colocensis, Capitulum ipsius Ecclesiae Magistrum Gerardum
Canonicum Albensem in eiusdem FHeclesiae Praepositum concorditer eligens,
a Capitulo Strigon., ad quod huwusmodi electionum confirmatio spectare di-
citur, sede Strigon. vacante, quae tunc vacabat. petut electionem confirman;
dicto vero Capitulo Stricon. negotium huiusmodi remittente ad Philippum,
tunc Legatum Apostolicae sedis, idem negotium ipsum ad sedem apostolicam
remisit. Nune erpo praemissa inhibicione, ne Archiepiscopus Strigon. ac Ca-
pitulum [Budense pendente huiusmodi negotio de Praepositura ipsa in dicti
Electi prefudicium aliqud innovent, per Episcopum Vaciensem in electionem
inquiri et legalem confirmari jubet, — Datum apud montem flasconem I
Non. Nov. Pont. a. secundo,

Fejér Cod. dipl. V. IIL 135 et iterum VIL V. 436.— I'heiner Mon. Hung. L
351. — Joannes hic ut Electus Colocensis prima vice comparet 1o. Oct. 1278
(Fejér 1, e, V. II. 470.) (verardus ergo hoc tempore Pracpositus Budensis electus
fuerit, negotium tamen confirmationis eciusdem per Capitulum Strigon. tantam initio
anni 1276, ad Legatum, post adventum nempe eiusdem, remitti potuit,

132,

1282, 8. Nov., — Civitas Strigon. decimas Capitulo Strigon. competentes, se
prompte praestaturum deobligat.

Nos Comes Effyiws Judex Strigon., Sergedius, Comes Arvelynus, Kibi-
nns, Nicolaus, Comes fenck et Comes fauk wrat, ac vniversi Ciues predicte
Ciuitatis, Significamus, quibus cxpedit, vniversis, Quod licet ex demerito quo-
rumdam furatorum et concluium nostrorum pro eo, qua decimas honorabili
Capitulo Stricon. duobus annis non soluerant contumaciter, in ducentis marcis
contra ipsum Capitulum fuissemus conuicti et insuper ad restitucionem quin-
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decim tunellarum vini per sentenciam excommunicacioms compellebamur per
eosdem; Tamen quia idem Capitulum compaciens misericorditer nostre nopie,
quam ad presens habere dinosscimur, ipsas ducentas marcas in sexaginta
marcis nobis relaxauit et pro quindecim uasis vini octo vasa recepit; Ideo
nos id humiliter recognosscentes, omnem iusticiam eidem Capitulo obseruare
promisimus, obligando nos et nostros posteros, vt ubicunque uolunt, decimas
eorum iuxta formam htterarum domim Ladislai regis siue in campis, sive in
tentorijs, sine in Ciuitate, ubi eis expedire uidebitur, recipi faciant et exigi,
dummodo 1uste et legitime faciant exerceri, vnum eciam ratum ex nobis, si
necesse foret, ad 1d wmdendum eidem assignabimus. Tali eciam moderamine
adiecto, quod quicunque ex nobis decimatoribus ipsius Capituli molestiam in-
ferret et de hoc ucritatem vel per nostrum hominem eorum uerbis interposi-
tis, vel per alium ostendere possent; de talibus plenam satsfaccionem absque
mora eldem faciemus. Siautem premissa suo modo observare non curaremus
et quoquo modo idem Capitulum propter decimas turbaremus: in predictis
ducentis marcis ante litls ingressum contra ipsum Capitulum conuineceremur
eo facto. In Cuius rei memoriam presentes duximus sigilli nostri munimine

concedendas. Datum in octauis Omnium sanctorum, Anno domimi M. coen.
Lxxx". H"

Fragmen sigilli duplicis e flavo serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Strigon.
priv. Lad. 45. fasc. 12. Nr. 3. — Erronee et ad a. " 1280, Fejér Cod. dipl. V. I1L
6g., tum extr. ad a. 1282, ibidem 147, iterum commemorat ad a. 1283, ibidem 20q.

133.

t282. to. Dee. — lodomerius Archiepiscopus ad preces Reinaldi Ple-
bani de Stolchunbrechi, Decani provinciae Zibiniensis, transsumit et approbat
Nrum, 653, Tomi L pag. s00. — Datum Sérigonsi quinto die B. Nicolai Conf.

Benk6é Milkovia L. g5. — Fejér Cod. dipl. V. IIl. 130, — Fontes rerum Au-
striac. XV, 129,

134.

1282, — Ladislaus TV, Rex Nrum. 68. iisdem plane verbis denuo edit.
Regni anno decimo,

Wenzel Cod. Arp. 1X. 332.
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135.

1282. — Paulus Praepositus et Capitulum Strigon. magistrum Philippum,
filium Comitis Thomae de 7wrelus, terram seu silvam Powdd in Comitatu de
Zolyom per hominem Regium et Magistrum Nicolaum Archi-Diaconum Neo-
gradiensem et Canonicum Strigon. statutam esse, Regi rescribit.

Fejér Cod. dipl. V. IIL 112. — Wenzel Cod. Arp. XII. 363.— Cod. dipl. patr.
VI, 285, — Cum 12, Martii anni huius Andreas Praepositus Strigon. memoratur,
qui annis 1:83—1285 continuo occurrit; imo iam praecedenter etiam a. 1280.
comparet ; diploma hoc, alioguin e transsumpto solum anni 1557. notum, in Dato
erronee descriptum fuerit et probabilius a. 1287, editum, a quo nempe anno Pau-
lus Praepositus occurrit,

136.

1282. — Capitulum Poson., Margaretham de Vatha mortem mariti sui Omon-
dus Joanni de Olgya in tribus marcis relaxat.

Vniversis xpi. fidelibus, presentes litteras nspecturis, Capitulum ecclesie
Poson. Salutem in omnium Saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore pre-
sencium volumus peruenire, Quod Margareta, flia Grackine de Watha, relicta
Chnondns, Alij Bolfauch, ﬁimuT cum Matheo, filio suo paruulo, Johannes frater
ipsius relicte, Omodey frater predicti Omondus et Laurencius cognatus eius-
dem relicte, ab una parte; Johannes, filius Auwwi de Owgla, ab altera, coram
nobis constituti, sunt confessi, quod licet in pugna quadam, inter ipsum
Omondum ¢t Johannem hlium Hunt predictos casualiter suscitata, ipsi pariter
fuissent mutuo uulnerati et wlem Omondus durante sila illato uulnerc non
letali, post lapsum temporom in infirmitatem aliam  incdisset, per quam in-
frmitatem, smul cum codem uvlnere, mortis legibus subiacens, spiritum
exalasset; ad ultimum tamen ipsa relicta, Johannes frater eius, Omodey et
Laurencius predicti attendentes, quod quia prefatus Omondus non tantum per
ipsum uulnus, ymo eciam per infirmitatem, in quam durante codem uulnere
mncidens, mortuns fuerat, per composicionem proborum virorum, mortem ipsius
Omondus eidem Johanni, filio Hunt, in tribus marcis relaxassent, quas quidem
tres marcas ilem Johannes ipsis, videlicet eidem relicte, Matheo filio suo
paruulo, Johanni, Omodey et Laurencio supradictis, soluit plenarie coram
nolis ; super qua morte eundem Johannem, filium Hunth, reddiderunt in nostri
presencia penitus expeditum. Obligantes se, quod quicumque processu tem-
porum ipsum Johannem, fillum Hunt, racione predicte mortis inpetere attem-
ptaret, ipsi pro se et pro eodem Matheo paruulo, qui pro s¢ loqui nondum
poterat, tenerentur eum expedire proprijs Iaboribus et expensis. In cuius rei
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memoriam preseéntes concessimus litteras, sigili nostri munimine reboratas.
Datum Anno domini Millesimo CC" Ixxx" secundo,

A. B. E:

Sigillum cum rona periit. Orig. in Arch. Cap. Poson. publ. Capsa 33. fasc.
1. Nr. 16.

137.

1282, — Conventus Promontorii Varadiensis terram Olvend per filios Oliverii
comiti Thome de genere Csanad relictam esse testatur,

Johannes prepositus et Conuentus sancti Stephani prothomartiris de pro-
montorio Waradiensi, omnibus xpi. fidelibus, tam presentibus, quam futuris,
noticiam presencium  habituris, salutem in omnium salutis largitore. Ad vui-
uersorum noticiam harum scrie litterarum uolumus peruenire, quod Regnoldo,
Nycolan et magistro Johanne, filiis magistri Ohueri), ex una parte; comite
Thoma, filio Pangracy), de genere Chanad, coram nobis personaliter constitutis,
ex altera; dictum et propositum extitit per cosdem, quod cum super gquadam
particula terre, [uend uocata, inter flumium meior keves et nter aguam [7-
wend Feres adiacenti, quem idem comes Thomas, fillus Pangraciji et Ladizlaus,
frater ewsdem, a comite Gueny, fho Chat, permiteniibus et consencientibus
ommbus fratnbus, cognatis et commetaneis suis, et specialiter prefato ma-
gistro Oliwerio  permittente, pro quadraginta marcis emerunt, prout in Re-
gistro Capituli ecelesie Waradiensis, exinde confecto, plemus midimus contineri,
questio mota et diucius in figura et extra hguram rudicy inter ipsos fuisset
uentilata ; tandem propter bonum pacis, per arbitrium proborum wirorum ta-
liter inter eos extitit ordinatum, quod ijdem Regnoldus, Nicolaus et magister
Johannes uisa serie ipsius Registri Capitul ecclesie Waradiensis, distraccionem
ipsius particule terre continentis, sepedictam particulam terre vluend uocatam
cum omnibus swis utilitatibus et pertinencijs, sub hijsdem metis, quibus ipse
comes (ruug iuxta tenorcm sepedictt Registri uendiderat, quarum cursus in-
ferius dicentur, reliquerunt et dimiserunt predicto comiti Thome et filus sws,
quemadmodum ipse magister Oliverius, pater corum, huic contractul consen-
sum prebendo, reliquerat perpetuo et irrevocabiliter pacifice  possidendam,
Cuins quidem particule terre, prout in ipso Registro Capitull ecclesie Wara-
diensis wdimus contineri, mete hoc ordine distinguntur © Prima videlicet in-
cipit ab oriente in loco, ubi primo et principaliter a parte Superiori anua
soluend keres vocata deriatur, seu exit a maior Huwio Keres, (uem exitum
aque quidam superiorem MNerez dicunt appe/ari, inde per meatum eciusdem
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aque vluendkeres uocate uenit ad occidentem ad molendinum predicti Guug,
quod quidem molendinum ipse reliquit Ladizlao et Thome prenotatis; aduc
(sic) per meatum eiusdem ueniendo ad occidentem, peruenit subtus sessionem
vliuend ; aduc per meatum eiusdem aque vliuendkeres wocate, prope predictam
terram vluend decurrentis, uveniendo ad occidentem, peruenit ad locum Gepol-
fefule vocatum ; aduc per meatum eiusdem aque eundo ad occidentem, per
spacium competenter longum, cadit iterum in pristinum flunium, maior keres
uocatum et sic ibi terminatur. Adiecerunt eciam dicti filij magisin Oluen),
ut si processu temporis meatum dicte aque vluendkeres diertendo, sicut
moris ipsius aque est, aliqualiter contingat aboleri; idem Comes Thomas et
filij sui in terminis suprascriptis liberam haberent metas erigendi facultatem,
inpedicione (sic) seu contradiccione cuiuslibet non obstante. Preterea sepedicti
filij magistri Olineri) super wvniuersa questione et accione, que quacumgue
ovcasione contri ipsum comitem Thomam usque ad datem presencium in
annea (sic) per ipsos mota fuerat seu mouerl potuisset, penitus per omnia
eundem coram nobis reddiderunt expeditum, silencium perpetuum sibimet ipsis
inponentes in hac parte. Ob cuius rei memoriam et presentls negocij per-
petuam firmitatem presentes sigilli nostri Conuentus munimine (duximus) robo-
randas. Datum anno domini M". CC" octuagesimo secundo.

Sigillum e roseo et flavo serico pendebat. Orig. humore infectum in Arch.
Cap. Strigon. publ. Capsa 17. fase. 4. Nr. 0.

138.

1283. 23. Jan, — Lodomerius Archiepiscopus, deciimas per plaustrales, sancti-
feros et Curbungiones de Vadkert Custodi Strigon. et parochio loci praestandas
dehgit,

Nos Lodomerius, diuina miseracione Strigon. archiepiscopus, ciusdemque
loci comes perpetuus, significamus vniuersis, quibus expedit, litterarum pre-
sencium per tenorem, Quod condicionarij nostri de Wodferth, videlicet plan-
strafcs, sauclferd et Curbungiones, ad nostram presenciam accedentes, sua
nobis querimonia demonstrarunt, quod cum ipsi ex antiqua sua condicione
singulos sapones frugum decimalium et singulas gallinas ex parte cuiuslibet
mansionis ipsorum sacerdoti ecclesie de Wodkerth annuatim tantummodo sol-
uere teneantur; nunc discretus vir Marcellus, Custos ecclesie nostre Strigon,,
magister predicte ecclesie Wodkerth, ex parte Curbungionum nostrorum sin-
gulos sapones frugum decimalium cum singulis gallinis per singulas mansiones,
et a quobibet sanctiferorum et plaustralium nostrorum singulos duos sapones
cum totidem gallinis, racione magistratus sui peteret sibi dari, in quibus
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predicti populi nostri eidem Custodi dicebant minime se teneri. £ conuerso
autem ipse Custos respondit, quod discreti uiri dominus Raijnuldus, prepositus
sancti Thome martiris de promontorio Strigon., qui diu extitit Archidiaconus
Neugradiensis et magister Valentinus, Cantor Strigon., qui diucius tenuit ma-
wistratum predicte ecclesie de Wodkerth, necnon Nicolaus, nune archidiaconus
Neugradiensis, predictos condicionarios nostros scirent eidem Custodi et suis
antecessoribus, predictum magistratum  tenentibus, esse in predictis omnibus
debitores et quod Kyhanus, sacerdos in presenciarum ecclesie de Waodkerth,
predictos prouentus anmis pluribus dicti Custodis nomine percepisset, duas
partes eorumdem prouentuum eidem Custodi ex debito amministrans, terciam
partem predictorum prouentuum decimaliom in proprietatem sue ccclesie pro
se reseruans. Nos autem uolentes circa premissa plenius informari, uocatis
preposito, cantore, archidiacono et sacerdote predictis, eosdem duximus con-
sulendos, qui nobis sub religione iurisiurandi uveritatem co modo In premissis
dicere curauerunt, quo per ipsum Custodem fuerat, sicut prediximus, allega-
tum. Vnde predictos populos nostros prefato Custodi et sacerdoti de Wod-
kerth, pro tempore constituto, tenen decrewimus perpetuo debitores, senten-
cialiter statuentes, vt Curbungiones nostri singulos sapones frugum cum singulis
gallinis et sanctiferi, ac plaustrales nostri singulos sapones duos cum singulis
gallims ex parte singularum mansionum suarum eidem Cuostodi in duabus
partibus magistratus pro  lure, in tercia uero parte sacerdoti de Wodkerth,
pro tempore constituto, exoluere mn perpetuum teneantur. In cums rer me-
moriam et perpetuam firmitatem presentes litteras nostro sigillo dan fecimus
communitas. Datum Sérieond anno domini M® ce”. Tx"s'%" tercio, in Vigilia
Conuersiomis sancti Pauli apostoli.